Liebe Géste,

Herzlich Willkommen in der Gaststatte Linde in Kleiningersheim.
Seit Pfingsten 2009 kocht in der Linde Frau Elfriede Loffler mit ihrem

Team.

Sie werden bei uns mit gut biirgerficher Kiiche verwéhnt. Unsere
Spezialitdten sind frisches Wild aus dem Hunsriick (aus freier Wildbahn)
und Heidschnuckenbraten aus eigener Zucht. Aber auch Vegetarier
kénnen sich in unserem Hause tber abwechslungsreiche Speisen freuen.

Um auch an Sonn -und Feiertagen den Anspriichen unserer Gaste
gerecht zu werden, beschrdanken wir uns an diesen Tagen auf eine etwas
kleinere Auszugskarte.

Von Mittwoch bis Samstag bieten wir zusétzlich einen taglich
wechselnden, preisgtinstigen Mittagstisch an.

Neben einer grolen Auswahl an alkoholfreien Getrénken schenken wir
Weine aus der Region (Felsengartenkellerei Besigheim) und ein wiirziges
Distelhduser Bier vom Fass aus.

Das Lindeteam freut sich Sie in unserer gemditlichen Gaststétte oder im
Sommer auch auf unserer wunderschonen Terrasse hoch tber dem
Neckar, begrtiBen zu dlrfen.

geodffnet

Montag 16.00 — 22.00 Uhr
Mittwoch — Sonntag 11.00 — 22.00 Uhr
Dienstag Ruhetag

Warme Kiiche
Mittwoch — Sonntag 11.30 — 14.00 Uhr

Montag — Sonntag 17.00 — 20.00 Uhr



Klare Rinderkraftbrihe 5,80 €
mit Flédle I,,C,Aa,G,5,]

Schweineschnitzel Pommes und Salat

natur oder paniert-isaaacc
Kleine Portion

Holzfallersteak mit Krauterbutter,
Bratkartoffeln und Salattellers..,

Zigeunerschnitzel mit Spatzle, Kroketten
und Salat -natur oder paniert-i,.cmas

Kleine Portion

Jagerschnitzel mit Spatzle und Salat
-natur oder paniert-cu..
Kleine Portion

Filetspitzen an ChampignonrahmsoBe
mit Spatzle und Salattellerszimac

Kleine Portion

Schweinemedaillon an ChampignonrahmsoBe
mit Kroketten und Mandel-Broccolirdschen.cess.

Kleine Portion

Lindenteller -Schweinemedaillon
auf rusikale Rosti, frischen Champignons,

Broccoli mit Kase Uiberbacken und Blattsalaten:cisss.ac

19,90 €

17,90 €
23,90 €

21,90 €

18,90 €
21,90 €

18,90 €
21,90 €

18,90 €
24,30 €

21,90 €
25,50 €



Saure Nierle mit Bratkartoffeln., ..
Saure Kutteln mit Bratkartoffeln....,

Linsen mit hausgemachten Spatzle,
ein paar Saiten und Speckeinlagecsss.zss.c

Buntes Gemiuise der Saison mit ButtersoBe,
Kartoffeltaschen mit Frischkasefillungeas

Krauterfladle an PfifferlingrahmsoBe
mit Blattsalatencess.

Semmelknddel an Pfifferlingrahmsofe
mit Blattsalatenceiss

Kasespatzle mit Salat.c...

Gemiuseschnitzel mit Pommes und Salat ...
Blumenkohl Curry mit Reis und Blattsalaten. ...

Rote Linsen Bolognese mit Spaghetti
und Blattsalaten, .

14,90 €
14,90 €
15,20 €

13,50 €

14,90 €

14,90 €

13,50 €

16,80 €
13,80 €

13,80 €



Fleischkase mit Salat...s..
mit Spiegelei und Brotcsx.

mit Zwiebeln und Brot x

Wurstsalat mit Brot.s;sms
Schweizer Wurstsalat mit Brot
(mit Kase)sss7m2ac

Schwabischer Wurstsalat mit Brot
(mit Schwarzwurst) sz

Schweineschnitzel (natur oder paniert)mit
SO Be U n d BrOtI,J,Aa,Ac,paniert [

GroBer Salatteller mit knusprig
gebratenen Putenstreifen und CroutonS....
Kleine Portion

Rostbraten mit Zwiebeln und Brot. ..

Bratwirste mit Salat..ss.
Bratwulrste mit Brotisesms
LHawaiitoast™.s.csmsss
Gulaschsuppe mit Brot.....

10,80 €
10,50 €

10,20 €

10,50 €
11,50 €

11,50 €

13,90 €

18,20 €
14,90 €

21,90 €

11,90 €
10,20 €
13,10 €
12,50 €



Maultaschen in der Briihe.....

Maultaschen in Scheiben, gerdstet
mit Ei und Salatcss:.

Maultaschen ,italienisch™ mit Parmesan und
TomatensoBe Uberbacken und Salatgarnitur.ceas

Maultaschen Uberbacken mit
Schinken und Kase dazu Salat cc:74

Maultaschen ,,Hawaii" mit
Ananas und Kasesccs 4

Fiwr unsere Kleinenw
Pommes frites mit Ketchups..
Spatzle mit Braten oder-Champignonrahmsof3e

CAa,1],G4

Spaghetti mit TomatensoBe....
Spaghetti mit BolognesesoBe......
Schnitzel paniert mit Pommes oder Spatzle.....

unsere Maultaschen sind hausgemacht aus frischen,
regionalen Zutaten

9,50 €
13,80 €

14,80 €

14.10 €

13,20 €

4,50 €
4,60 €

6,50 €
7,90 €
8,90 €



Klare Rinderkraftbriihe Fladle s 5,80 €

Leckeres vomv Schwein

Schweineschnitzel mit Pommes und Salat 19,90 €
-natur oder paniert-i s

Kleine Portion 17,90 €
Jagerschnitzel mit Spatzle und Salat 21,90 €
-natur oder paniert-cos,

Filetspitzen an ChampignonrahmsoBe 21,90 €
mit Spatzle und Salats..

Kleine Portion 18,90 €

Schweinemedaillon an ChampignonrahmsoBe 24,30 €
mit Kroketten und BroccoOlices
Kleine Portion 21,90 €

Lindenteller -Schweinemedaillon 25,50 €

auf rustikalen Rosti,
Broccoli mit Kase (iberbacken und Blattsalaten,css.

Leckeres vorm Rind,
Sauerbraten mit Semmelknddel und Salat..... 21,80 €
Zwiebelrostbraten(220g)mit Spatzle und Salat......26,50 €

Schwabischer Rostbraten (220g) mit 27,50 €
Maultaschle, Spatzle und Salatuscis.

Rinderfilet an PfeffersoBe mit Rosti und Salat.... 33,90 €

Leckeres voim Wildy

Wilderer Topf mit Preiselbeerbirne 23,50 €
Spatzle und Salat.cc



Leckeres vonmy Wlld, auws denv Humsrick

‘Wildgerichte ab September 2025
da wir nur frisches Wild und kein
gefrorvenes oder Dammwild zubereiten

Wilderer Topf mit Preiselbeerbirne 23,50 €
Spatzle und Salat..ce:

Wiener Schnitzel mit Salatplatte .., 23,80 €

Kalbssteak mit Krauterbutter, 25,80 €
ROsti und Salatscx |

Lammbraten mit Semmelknddel, 23,20 €

Bohnen im Speckmantel sicnzss- ZUP Zeit kein Lamm
-Heidschnucke aus eigener Zucht- Lammer zu klein

Grobe Bratwiirste 11,90 €
aus Lamm -und Schweinefleisch mit Salat; .



Distelhauser Export..
Distelhdauser Export..
Pils.

Kellerbier..
Kellerbier..

Radler stiR/sauer.;
Radler stif3/sauer.
Hefeweizen..
RUSSs
Cola/WeizeNumsss:

Kristallweizena.
Radler, naturtriibas

Hefeweizen...
Distelhauser alkoholfrei.
Distelhauser alkoholfrei.
Radler.s

0,31
0,51
0,31
0,31
0,51
0,31
0,51
0,51
0,51
05|

051
0,51

051

0,33l

051

0,33l

3.50€
4.20 €
3,60 €
3,50 €
4,20 €
3,50 €
4,20 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €

4,50 €
4,50 €

4,50 €
3,50 €
4,20 €
3,50 €



Rot -und Weiffherbstweine

Besigheimer Felsengarten L
Trollinger, halbtrocken, Qba Flasche

Besigheimer Felsengarten L
Trollinger, trocken, Qba Flasche

Besigheimer Felsengarten L
Trollinger mit Lemberger, halbtrocken, Flasche

Besigheimer Felsengarten L
Trollinger mit Lemberger,trocken,Qba Flasche

Besigheimer Felsengarten L
Lemberger, halbtrocken, Qba Flasche

Besigheimer Felsengarten L
Spatburgunder WeiBherbst, lieblich,Qba Flasche

Schorle rot / weiB / weisherbst
Schorle Schwarzer/Rappen

Besigheimer Felsengarten L
Lemberger, schwarzer Rappe, t,.Qba Flasche

Besigheimer Felsengarten L
Spatburgunder Terra S, trocken, Qba Flasche

Besigheimer Felsengarten L
Spatburgunder WeiBherbst, Qba Flasche

Kabinett, lieblich, aba

0,251
1,01

0,251
1,01

0,251
1,01

0,251
1,01

0,251
0,751

0,251
1,01

0,25 |
0,25 |

0,251
0,751

0,251
0,751

0,251
0,751

4,40 €
17,20 €

4,40 €
17,20 €

4,40 €
17,20 €

4,40 €
17,20 €

6,20 €
18,50 €

4,40 €
18,50 €

3,90 €
4,50 €

6,20 €
18,50 €

6,20 €
18,50 €

6,20 €
18,50 €



Weiffweine

Besigheimer Felsengarten kastellan .
Riesling, halbtrocken, Qba

Besigheimer Felsengarten .
Riesling, trocken, Qba

Schorle .

Besigheimer Felsengarten .
WeiBburgunder 7erra S, trocken

Besigheimer Felsengarten .
Grauburgunder 7erra S, feinherb

Secco-und Sekt

Flasche

Flasche

Flasche

Flasche

Besigheimer Felsengarten 7erra Secco.

Rosé, trocken

Besigheimer Felsengarten Terra Secco.

Blanc de Blanc, trocken

Besigheimer Felsengarten Riesling Sekt .

trocken

0,25 |
1,0 |

0,25 |
1,0 |

0,25 |

0,251
0,751

0,25 |
0,751

0,751

0,751

0,751

4,40 €
17,20 €

4,40 €
17,20 €

3,90 €

6,20 €
18,50 €

6.20 €
18,50 €

20,20 €

20,20 €

29,20 €



CappuccinQe.s
Latte Macchiato..

Espresso
Doppelter Espresso

Tasse Kaffee
Kannchen Kaffee.
Milchkaffee

HeiBe Schokolade.
Glas Tee

Glas Tee mit Rum

2,90 €

3,10 €

2,30 €
3,60 €

2,50 €
4,60 €
2,90 €
2,90 €
2,30 €
4,20 €

Auf Anfrage kénnen wir auch Kuchen und Torten
anbieten. Da der Bedarf nicht so grofB ist haben wir

Kuchen und Torten nicht standig vorratig.



Campari pur, Soda,Orange.

Martini bianco.

Aperol spritz. .
Secco mit Aperol

Glas Secco

Hugo.
Secco mit Holunderblitensirup

Lillet Berry.s
Secco mit gefrorenen Beeren

4 cl
4

0,21

0,2 cl

0,4cl

0,4 cll

6,90 €
6,60 €
6,90 €

3,90 €
5,90 €

7,50 €



Kirschwasser
Himbeergeist
Obstbrand
Williams Christ
Ramazzotti
Jagermeister
Malteser Kreuz
Fernet Branca
Aspach Uralt
Bourbon Whiskey Jack Daniels
Kirschlikor

Grappa
Ouzo

2cl

2 cl

2 cl

2cl

2 cl

2dl

2 cl

2dl

2 cl

4 cl

2 cl

2 cl
2 cl

3,20 €
3,20 €
2,90 €
3,50 €
3,20 €
3,10 €
3,10 €
3,10 €
2,90 €
4,50 €
2,30 €

2,90 €
2,50 €



Gemischtes Eis ohne Sahnes, 5,30 €

Gemischtes Eis mit Sahne.;, 5,80 €
Vanilleeis mit heiBen Himbeeren.,, 6,60 €
und Sahne

Baileybecher-., 6,80 €
Vanille -und Schokoeis, Baileys, SchokosoBe und Sahne
Schwarzwaldbechers;, 6,80 €

mit Vanille -und Schokoeis, Sauerkirschen, Kirschlikdr
und Sahne

Bananensplitt.. 6,80 €
mit Banane,Vanille -Bananen -und Schokoeis, Eierlikér,
SchokosoBe und Sahne

Eierlikérbechers, | 6,80 €
mit Vanille -und Schokoeis, Eierlikér, SchokosoBe und Sahne

Birne Helene., 6,80 €
mit Vanille -und Schokoeis,Williamsbirne und SchokosoBe

Birne Helene., 8,80 €
mit Williamsschnaps

Eiskaffees, i 5,20 €

Unsere SchokoladensoBe kann Spuren von verschiedenen Niissen, Soja, Ei und
Gluten enthalten



